
Minsk má už přes 800 trolejbusů
24.06 2021 21:28, Vít Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Běloruska díky rychle pokračující dodávce 150 nových trolejbusů překročilo metu 800
vozů. Od tohoto jara už není k vidění na tamních ulicích trolejbus starší roku 2006, jinými slovy
nejstarší vůz v provozu má jen 15 let. 

Minsk k dnešnímu dni získal od Belkommunmaše 25 z 50 letos objednaných kloubových parciálních
trolejbusů BKM 43300D a všech 25 objednaných sólo parciálních trolejbusů typu BKM 32100D.
Kromě toho už přišlo 40 ze 75 parciálních trolejbusů MAZ-203T70. Nyní má tedy dopravce
Minsktrans k dispozici celkem 165 parciálních trolejbusů (25 BKM 43300D z roku 2021 + 25 BKM
32100D z roku 2021 + 75 MAZ-203T70 z let 2019 a 2020 + 40 MAZ-203T70 z aktuální dodávky),
čímž přeskočil Petrohrad coby největšího provozovatele parciálních trolejbusů v Evropě, který má
„jen“ 160 parciálních trolejbusů. Zatím ovšem Minsk není největším evropským provozovatelem co
do počtu linek s parciálními trolejbusy, tuto pozici drží s 9 linkami (dočasně 10) pevně Petrohrad.

Poděkování: Arťjomij G.

Url: Minsk má už přes 800 trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/minsk-ma-uz-pres-800-trolejbusu/

